

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09058/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09026/2014

PROCESSO ADM. Nº. Nº 2014/000470

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar dos Alunos dos Creis da Rede Pública Municipal.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09026/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: NOVA HORTIFRUTI GRANJEIRO COMÉRCIO LTDA - EPP

CNPJ: 24.506.743/0001-04

FONE/FAX: (83) 32315249

END.: R. RANIERE MAZILE, S/N, ÁREA DO GALPÃO AML LOJA S/N A E B –
MERCADO LIVRE A EMPASA, CRISTO REDENTOR - JOÃO PESSOA/PB.

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|------|--|-------|-------|---|--|
| 39.1 | Kg | <u>ALFACE IN NATURA</u> Alface crespa de boa qualidade. | 794 | CEASA | R\$ 7,10 (sete reais e dez centavos) | R\$ 5.637,40 (cinco mil, seiscentos e trinta e sete mil e quarenta centavos) |
| 39.2 | Kg | <u>ALFACE IN NATURA</u> Alface crespa de boa qualidade. | 815 | CEASA | R\$ 7,10 (sete reais e dez centavos) | R\$ 5.786,50 (cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) |
| 40.2 | Kg | <u>ALHO IN NATURA</u> Alho nacional graúdo. | 2.502 | CEASA | R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos) | R\$ 34.777,80 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos) |
| 47.1 | Kg | <u>CHUCHU IN NATURA</u> Chuchu, sem manchas ou rachaduras na casca. | 4.000 | CEASA | R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) | R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos) |

| | | | | | | |
|------|-----|--|---------------|-------|---|---|
| | | | | | centavos) | reais) |
| 47.2 | Kg | <u>CHUCHU IN NATURA</u> Chuchu, sem manchas ou rachaduras na casca. | 7.000 | CEASA | R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) | R\$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais) |
| 51.2 | Mão | <u>ESPIGA DE MILHO</u> Espiga de Milho Verde de boa qualidade com casca. | 150 | CEASA | R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) | R\$ 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais) |
| 55.1 | Kg | <u>MAÇÃ IN NATURA</u> Maçã gala nacional. | 27.545 | CEASA | R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) | R\$ 162.515,50 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos) |
| 55.2 | Kg | <u>MAÇÃ IN NATURA</u> Maçã gala nacional. | 28.270 | CEASA | R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) | R\$ 166.793,00 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e noventa e três reais) |
| 56.2 | Kg | <u>MAMÃO IN NATURA</u> Mamão Havaí, sem partes escuras e rachaduras. | 48.900 | CEASA | R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) | R\$ 158.925,00 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e cinco reais) |
| 60.2 | Kg | <u>PIMENTÃO IN NATURA</u> Pimentão tipo verde. | 3.500 | CEASA | R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) | R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais) |
| 61.1 | Kg | <u>REPOLHO IN NATURA</u> Repolho de boa qualidade. | 6.000 | CEASA | R\$ 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos) | R\$ 22.020,00 (vinte e dois mil e vinte reais) |
| 61.2 | Kg | <u>REPOLHO IN NATURA</u> Repolho de boa qualidade. | 6.200 | CEASA | R\$ 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos) | R\$ 22.754,00 (vinte e dois mil, setecentos e |

| | | | | | | |
|------|----|--|--------|-------|---|---|
| | | | | | centavos) | cinquenta e quatro reais) |
| 62.2 | Kg | <u>TOMATE IN NATURA</u> Tomate fresco, resistentes e uniformes. | 21.000 | CEASA | R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) | R\$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais) |

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R\$ 721.184,20 (setecentos e vinte e um mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

João Pessoa, 15 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
 Fone/Fax: 3218-9255